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Grupa specjalistów odkryła niedawno, że
śmieciowa żywność poza otyłością i problemami zdrowotnymi może prowadzić do
uszkodzenia węchu człowieka.

Naukowcy z Florida State University przeprowadzili szereg eksperymentów na myszach, którym
przez okres pół roku podawano pokarmy o zwiększonej zawartości tłuszczu. Efekt był zadziwiający,
ponieważ gryzonie miały trudności z rozpoznaniem charakterystycznych zapachów, gdyż straciły one
blisko połowę komórek mózgowych, które odpowiadają za zmysł węchu.

Spożywanie śmieciowej żywności jest powiązane także ze znaczącymi zmianami funkcjonalnymi
i strukturalnymi w przegrodzie nosowej. Ponad to po przywróceniu zbilansowanej i zdrowej diety
myszy wróciły do prawidłowej masy ciała, lecz ich możliwości rozpoznawania zapachów nadal były
mocno ograniczone.

To pierwsze badanie tego typu udowadniające zależność między spożywanymi pokarmami a zmysłem
węchu. Naukowcy podejrzewają, że podobne zagrożenie może występować u ludzi, śmieciowe
jedzenie poza problemami z nadwagą przyczynia się także do upośledzenia zmysłu rozpoznawania
zapachów.

Źródło: Journal of Neuroscience
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Drżące nanorurki
Właściwości zależą m.in. od tego, w jaki sposób struktury te wibrują.
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Naukowcy znaleźli sposób na recykling
betonu
Informuje “Nature”.
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ADHD zdiagnozowano u co dziewiątego
dziecka w USA
W roku 2022 dzieci z diagnozą ADHD było o milion więcej niż w roku 2016.
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Testy na obecność HPV
Co osiem lat równie skuteczne, co regularna cytologia.
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Do środowiska trafiło ponad 1 mld komarów
GMO
Przeznaczonych do walki z malarią.
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Może to owady uratują nas przed zwałami
plastiku
Niektóre gatunki owadów są w stanie zjadać plastik.
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Terapia daremna przedłuża cierpienie,
przedłuża agonię
Terapia daremna nie jest w stanie pomóc pacjentowi.
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Widzimy eskalację zaburzeń związanych ze
stresem
Szeroko rozumianych lękowo-depresyjnych.
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